

**Fra:** Jørn Glerup [<mailto:hog034@gmail.com>]

**Sendt:** 6. december 2015 11:56

**Til:** Christina Diekhöner Harbeck

**Emne:** Anmodning om foretræde

Social- og Indenrigsudvalget  
Folketinget, Christiansborg  
1240 København K.  
Att. Udvalgssekretær Christina Diekhöner Harbeck

I henhold til telefonisk aftale af 04.12.2016 ansøger undertegnede hermed på vegne af Birthe og Jørgen Asbjørn Jensen, Høgevej 34, 8800 Viborg om foretræde for Social- og Indenrigsudvalget for følgende deputation:

Birthe Jensen ( ægstefælle og pårørende )  
Asbjørn Jensen ( handicappet såvel fysisk som mentalt efter trafikuheld i 1996 - hjerneskadet og kørestolsbruger )  
Jytte Glerup ( handicaphjælper )  
Jørn Glerup ( rådgiver / vejleder samt bisidder i relation til Det Offentlige/Eksterne kontakter i øvrigt )

På baggrund af Birthe og Asbjørns 19 års lange erfaringer med lovgivningen på handicapområdet samt samarbejde i kommunalt regi om hjælpeforanstaltningerne er det formålet denne foretræden at beskrive og formidle styrker og svagheder ved gældende lovgivning og dennes udmøntning, set fra den handicappede og dennes nærmeste pårørende.

Følgende temaer vil blive berørt:

- BPA-ordningen (Borgerstyret Personlig Assistance) efter §96 og hjælpeforanstaltninger i privat hjem
- Det Offentliges manglende evne til at behandle handicappede med værdighed i visitationsprocessen
- Pårørendes/ægtefælles rolle og status i dagligdagen, i visitationsprocessen og i samspillet med Det Offentlige.

Det skal understreges, at det ikke er en personsag, der vil blive formidlet, men erfaringer og oplevelser med gældende lovgivning, proces og udmøntning af hjælpeforanstaltninger fra Det Offentlige på baggrund af Jørgen Asbjørns situation gennem de mange år.

Det skal også nævnes, at Birthe og Asbjørn udgør en ressourcestærk familie, der vil være i stand til tydeligt at formidle deres erfaringer til lovgiverne og dermed bidrage positivt og konstruktivt til indholdsmæssige overvejelser i forbindelse med en evt. justering af lovgrundlaget på handicapområdet, så handicappedes vilkår kan blive endnu bedre og mere sammenhængende, samt at deres position i samfundet kan få et værdifuldt løft.

Til at underbygge dette kan det nævnes, at Birthe er i færd med at skrive en bog, som udkommer i foråret 2016, med titlen:

"Sangen har lysning .....

Livet med min hjerneskadede mand".

Idet jeg håber på en positiv tilbagemelding fra Social- og Indenrigsudvalget, stiller jeg mig naturligvis til rådighed for eventuelle uddybende spørgsmål samt for aftale om tidspunkt for foretræden for udvalget.

Med venlig hilsen / Best regards

Jørn Glerup  
Høgevej 34, 8800 Viborg  
29 86 45 40  
[hog034@gmail.com](mailto:hog034@gmail.com)